
PASQYRA PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE 

Nr EMERTIMI Plani 2008
I pritshmi 

2008 Plani 2009

Mendime

Kom.fin K.B Vend.K.B
I Takse per kalimin e se drejtes se pronesise 10.500 11.600 12.180   

II Takse e regjist. te pervitshem te mjeteve 28.799 26.181 37.120   

III Te ardhura nga sistemi i taksave vendore 505.886 438.640 599.676   

1

Taksa e biznesit te vogel + tat. Thjesht.+ Kuota fikse 142.347 122.000 145.581   

Taksa e biznesit te vogel nga subjektet tregetare 133.075 113.000 134.997   

Taksa e biznesit te vogel nga subjektet e trasportit 9.272 9.000 10.584   

2 Takse e pasurise se paluajtshme (ndertesat+toka bujq.) 40.987 32.100 43.379   

3 Takse e fjetjes ne hotel 1.920 2.650 2.658   

4 Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 299.530 260.000 384.690   

a Takse e ndikimit në infrastrukturë (Drejtoria e Planifikimit Urban) 299.530 260.000 200.740   

b Takse e ndikimit në infrastrukturë (ALUIZNI) 0 0 183.950   
5 Takse per zenien e hapesirave publike      

a Takse tregu 7.970 7.800 8.052   
b Takse parkimi 5.222 4.600 5.396   
c Takse reklame 2.500 2.700 2.900   
6 Takse tabele 2.177 2.349 2.420   

7 Takse e perkohshme zenie e hapesirave publike 3.233 4.441 4.600   

IV Te ardhurat nga tarifat vendore 101.631 95.516 105.117   

1 Tarife regjistrimi per veprimtari ekonomike 2.085 3.017 1.892   

2 Tarife vjetore per pastrimin urban 80.956 75.245 81.518   

3 Tarife sherbimi per subjektet me aktivitet ndertimi 3.385 3.500 3.685   

4 Tarife per leje dhe sherbim veterinar 1.670 1.100 1.700   

5 Tarife sherbimi per ndricimin dhe gjelberimin ne qytet 7.465 7.754 7.801   
6 Tarife per sherbime te tjera nga pushteti lokal 3.550 2.500 4.300   
7 Tarife per leje dhe certifikata trasporti 2.520 2.400 4.221   

V Te ardhura te tjera 92.162 26.700 305.497   

1 Te ardhura nga qerate( mjete+godine+toke) 24.594 5.700 26.754   



2 Te ardhura nga shitja e tokes (ALUIZNI) 0 0 208.000   

3 Te ardhura nga privatizim banese 0     

4 Te ardhura nga aplikimi i gjobave 46.173 6.300 49.173   

a Te ardhura nga aplikimi i gjobave (në nivel vendor) 46.173 6.300 6.320   

b Te ardhura nga aplikimi i gjobave (ALUIZNI) 0 0 42.853   

5 Te ardhura nga kopshtet, çerdhet dhe shkollat 21.395 14.700 21.570   

6 Sponsorizim 0 0 0   

VI Te ardhura nga institucionet vartese 19.668 12.950 15.866   

1 Te ardhura nga teatri “Petro Marko” 4.727 2.300 2.750   

2 Te ardhura nga Qendra Kulturore 4.672 2.400 1.647   

3 Te ardhura nga Klubi i futbollit + Shumesportet 6.799 3.500 6.799   
4 Te ardhura nga ndermarrja Sherbimeve Publike 3.100 4.400 4.300   
7 Pullat 370 350 370   

VII Te ardhura te paperdorura te periudhes paraardhese 69.022 69.022 0   
VII

I TE ARDHURA NGA TRASFERTA E PAKUSHTEZUAR 319.670 319.670 314.623   

1 Grant i paperdorur nga periudha paraardhese 16.386 16.386 0   

2 Grant i deleguar per vitin 2009 303.284 303.284 314.623   

 TOTALI 1.152.872 1.000.279 1.390.079   


